
 

 

Департамент 

градостроительного развития территории   

Нижегородской области 
 

П Р И К А З   
 

__________________                №   ________________ 
г. Нижний Новгород 

 
 

              

 

 

 

 В соответствии со статьями 8.2, 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, частью 4 статьи 2 закона Нижегородской области от 23 

декабря 2014 года №197-З «О перераспределении отдельных полномочий между 

органами местного самоуправления муниципальных образований 

Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской 

области», частью 3 Положения о департаменте градостроительного развития 

территории Нижегородской области, утвержденного постановлением 

Правительства Нижегородской области от 25.07.2007 №248, на основании 

заключения о результатах публичных слушаний от 19 мая 2015 года и 

рекомендаций комиссии по подготовке правил землепользования и застройки 

Нижегородской области и иным вопросам землепользования и застройки 

Нижегородской области (протокол от 27 августа 2015 года № 8), приказываю: 

1. Предоставить религиозной организации «Нижегородская Епархия 

Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»  разрешение на 

условно разрешенный вид использования земельного участка,  установленный 

правилами землепользования и застройки в городе Нижнем Новгороде, 

утвержденными постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

15 ноября 2005 года №89,  в слободе Печеры, у дома № 163 в Нижегородском 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

10 сентября 2015 года  07-07/20 

 

 О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного 

участка в слободе Печеры, у дома № 163 в 

Нижегородском районе города Нижнего 

Новгорода 

 



 2 

районе города Нижнего Новгорода, в зоне индивидуальной жилой застройки 

городского типа с участками для строительства часовни, купальни на источнике 

Святого Преподобного схимонаха Иоасофа Печерского.    

2. Направить настоящий приказ в администрацию города Нижнего 

Новгорода для его опубликования и размещения на официальном сайте 

администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода обеспечить 

опубликование настоящего приказа в порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации 

и разместить  на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

департамента градостроительного развития территории Нижегородской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его издания. 

 

 

 

Директор департамента                                                                     А.В.Бодриевский 

 

 

 

 

 

 

 

 


